



عکس: ایران

وزیر اقتصاد خبر داد

افزایش ۷ درصدی تجارت خارجی در ۹ ماهه امسال

تراز تجاری مثبت ۱۵ میلیارد دلاری

گزارش

است. در همین خصوص، وزیر اقتصاد گفت: مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می‌دهد. «سیداحسان خاندوزی» با اشاره به میزان تجارت خارجی گمرک جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: گمرک برای اولین بار گزارش تجارت خارجی ماهانه را با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی محاسبه کرد. وی افزود: این گزارش حاکی از این است که در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفت و غیرنفتی

کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است. خاندوزی بیان کرد: بر این اساس مجموع تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال عدد ۱۱۲ میلیارد دلار بوده است که نسبت به ۹ ماهه مشابه سال قبل بیش از هفت درصد افزایش را نشان می‌دهد.

صادرات ۲۶ میلیارد دلار نفت

در همین راستا، رئیس گمرک ایران از انتشار آمار تجارت خارجی کشور با احتساب آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی در دولت سیزدهم برای نخستین بار خبر داد و گفت: حجم تجارت خارجی کشور در ۹ ماهه امسال با رشد ۷ درصدی به ۱۱۲ میلیارد دلار رسید. محمد رضوانی فر با اعلام این خبر گفت: صادرات کشور

در ۹ ماهه سال جاری با احتساب نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی و به استثنای آمار صادرات تجارت چمدانی به ۶۳ میلیارد و ۹۷۰ میلیون دلار رسید. وی با قدرانی از همکاری وزارتخانه‌های نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت در ارائه آمارهای مرتبط اظهار داشت: برای نخستین بار است که آمار صادرات نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی همراه با صادرات کالاهای غیر نفتی از سوی گمرک منتشر می‌شود که این اقدام دولت در جهت شفافیت در عملکرد تجارت خارجی است. رضوانی فر گفت: میزان صادرات نفت در ۹ ماهه امسال به ۲۶ میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار رسیده است. به گفته وی در ۹ ماهه سال جاری میزان صادرات از محل خدمات فنی و مهندسی ۷۸۰ میلیون دلار و برق ۳۰۰ میلیون دلار بوده است.

تجارت خارجی ۱۱۲ میلیارد دلار شد

رضوانی فر با اشاره به اینکه حجم تجارت خارجی کشور (مجموع واردات و صادرات) در ۹ ماهه امسال با رشد ۷ درصدی بالغ بر ۱۱۲ میلیارد دلار رسید، گفت: با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی و مهندسی و برق، شاهد بالغ بر ۱۵.۵ میلیارد دلار مازاد تجارت خارجی در این مدت هستیم. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص میزان صادرات غیرنفتی بدون احتساب نفت، برق و خدمات فنی و مهندسی در ۹ ماهه سال جاری اظهار داشت: در این مدت ۱۰۱ میلیون و ۹۰۴ هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد و ۴۳۰ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شده که به لحاظ وزنی ۲۶.۴۸ درصد افزایش و از حیث ارزش ۶۸ صدم درصد کاهش داشت.



در ۹ ماهه ۱۴۰۲ میزان صادرات کشور ۱۵ میلیارد دلار بیش از میزان واردات کشور بوده است، به این معنا که بیش از ۶۳ میلیارد دلار ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی کشور و بیش از ۴۸ میلیارد دلار ارزش واردات کشور در ۹ ماهه ۱۴۰۲ بوده است

معاون وزیر اقتصاد در خصوص کشورهای عمده طرف‌های معامله برای مقصد کالاهای صادراتی ایران گفت: چین با ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، عراق با ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، امارات متحده عربی با ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار پنج کشور عمده مقصد صادراتی کالای ایرانی بودند.

جزئیات واردات کشور

رضوانی فر با بیان اینکه در ۹ ماهه سال جاری ۴۸ میلیارد و ۴۲۰ میلیون دلار کالا وارد کشور شده است که با رشد ۱۲.۲۹ درصد همراه بود، افزود: از مجموع واردات، ۶۰ میلیون دلار به برق اختصاص یافت. وزن کالاهای وارداتی در این مدت ۲۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن بوده است که ۶ درصد رشد داشت. به گفته وی ذرت دامی با ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، گوشی‌های تلفن همراه با ۲ میلیارد دلار و دانه سویا با یک و نیم میلیارد دلار سه قلم عمده کالاهای وارداتی در این مدت بودند. در بین ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی به لحاظ ارزشی، طلا به اشکال خام، قطعات منفصله اتومبیل‌های سواری و گوشی تلفن همراه هوشمند از بیشترین افزایش و دو محصول برنج و گندم از بیشترین کاهش برخوردار بودند. رضوانی فر گفت: ۵ کشور عمده طرف معامله واردات با ایران، شامل امارات متحده عربی با ۱۵ میلیارد دلار، چین با ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، ترکیه با ۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، آلمان با یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار و هند با یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.

وی در خصوص متوسط ارزش گمرکی هرتن کالاهای صادراتی غیرنفتی و وارداتی در ۹ ماهه سال جاری اظهار داشت: متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با ۲۱.۴۸ درصد کاهش به رقم ۳۵۸ دلار و متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی با ۵.۸۹ درصد کاهش به رقم ۱۶۸۳ دلار رسید. رضوانی فر در خصوص صادرات کالاهای پتروشیمی در ۹ ماهه سال جاری افزود: در این مدت ۳۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالاهای پتروشیمی به ارزش ۱۵ میلیارد دلار به خارج از کشور صادر شده که به رغم افزایش ۲۶.۵۲ درصدی در وزن، به دلیل کاهش قیمت‌های جهانی این محصول به لحاظ ارزشی ۱۱.۸۴ درصد با کاهش مواجه بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

طرح‌های عمرانی اولویت‌دار باید تا پایان امسال و سال آینده تکمیل شود



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر لزوم تکمیل طرح‌های اولویت‌دار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای تا پایان امسال و سال آینده، گفت: نظارت استانداران بر طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی باید تقویت شود. به گزارش سازمان برنامه و بودجه کشور، مسائل، مشکلات و برنامه‌های توسعه‌ای استان گیلان در دیدار و گفت‌وگوی استاندار این استان با «داود منظور» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. منظور در این دیدار با تأکید بر لزوم تکمیل طرح‌های اولویت‌دار تملک دارایی‌های سرمایه‌ای خاتمه‌یافتنی تا پایان امسال و سال آینده، گفت: ضرورت دارد نظارت استانداران بر طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی تقویت شود. وی از اقدامات و خدمات استانداران به عنوان مدیران توانمند و مؤثر دولت سیزدهم در پیگیری امور توسعه و آبادانی استان‌ها تقدیر کرد. «اسدالله عباسی»، استاندار گیلان نیز در این دیدار گزارشی از مصوبات قبلی سفر رئیس‌جمهور به این استان، طرح‌ها و برنامه‌های آتی توسعه‌ای استان و مسائل و مشکلات موجود و حمایت‌های مورد نیاز از سوی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ارائه کرد. وی سپس به اقدامات انجام شده برای توسعه استان گیلان پرداخت و گزارشی از روند تکمیل برخی طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای اولویت‌دار استان از جمله طرح آزادراه قزوین-رشت و راه‌آهن رشت-کاسپین و اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها ارائه کرد. استاندار گیلان ضمن قدرانی از اقدامات و حمایت‌های سازمان برنامه و بودجه، از معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برای حضور میدانی و بازدید از برخی طرح‌های عمرانی استان، دعوت کرد.



قائم مقام وزیر ارتباطات:

تغییر تعرفه‌ها باید همراه با افزایش کیفیت باشد

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: هرنوع تغییر تعرفه‌ای مشروط بر افزایش کیفیت است و اپراتور باید بداند قرار است افزایش درآمد خود را چگونه هزینه کند. به گزارش ایرنا، «امیر لاجوردی» در بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه تلکام و در پاسخ به سؤالات خبرنگاران، درباره تغییر تعرفه‌های اینترنت بسیار که از سوی اپراتورها مطرح شده است، اظهار کرد: وزارت ارتباطات یک وزارتخانه تخصصی است و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی نیز موضوعات را کاملاً تخصصی بررسی می‌کند.

قائم مقام وزیر ارتباطات در حوزه ارتباطات افزود: بحث افزایش تعرفه همیشه مطالبه اپراتورهای ارتباطی بوده و در سال‌های اخیر این مطالبه بیشتر هم شده است، البته در بازه‌های مختلف داده‌های این اپراتورها دریافت و ارزیابی می‌کنیم و متناسب با شرایط تصمیم می‌گیریم. وی گفت: اپراتورها درخواست افزایش تعرفه و نیز داده‌های آماری از وضعیت شبکه خود را در اختیار ما قرار داده‌اند. ما اختیار و امکان برای تغییر تعرفه داریم، ولی هر نوع تغییر تعرفه مشروط بر این است که آیا همراه با افزایش کیفیت است و اپراتور افزایش درآمد را چگونه می‌خواهد هزینه کند.

وزیر ارتباطات خیرداد

ایجاد ۳.۵ میلیون پوشش در یک سال اخیر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه هیچ فناوری‌ای نمی‌تواند جای ارتباطات پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری را بگیرد، گفت: فقط در حدود یک سال گذشته بیش از ۳.۵ میلیون پوشش در پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها ایجاد شده است. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، «عبسی زارع پور» در جلسه بررسی وضعیت پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارهای استان البرز که با حضور «مجتبی عبداللهی» استاندار این استان برگزار شد، با اشاره به اهمیت و ضرورت این پروژه، تأکید کرد: پروژه ملی منازل و کسب و کارها، زیرساخت ارتباطات کشور را تا دهه‌های آینده تأمین می‌کند. وی با اشاره به اینکه اجرای این پروژه در قانون بودجه و لایحه برنامه هفتم توسعه نیز قید شده است، افزود: بر اساس همین قوانین، اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها برای وزارت ارتباطات و همه دستگاه‌ها تبدیل به تکلیف شده است. زارع پور با بیان اینکه عنوان می‌شود به جای فیبر نوری می‌توانیم از ارتباطات ماهواره‌ای استفاده کنیم، تصریح کرد: در آمریکا که ارتباطات ماهواره‌ای هم وجود دارد، کنگره این کشور برای توسعه فیبر نوری منازل آن مبلغ ۴۰ میلیارد دلار تصویب کرده است، زیرا هیچ فناوری‌ای نمی‌تواند جای ارتباطات پرسرعت مبتنی بر فیبر نوری را بگیرد. وزیر ارتباطات با اعلام اینکه پس از افتتاح فیبر نوری استان گلستان به پوشش پنج میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار رسیده‌ایم، گفت: این در حالی است که فقط در حدود یک سال گذشته بیش از ۳.۵ میلیون پوشش در پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها ایجاد شده است.